

दिल्ली विधान सभा

समाचार भाग-2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)

सोमवार, 08 जून, 2009/ज्येष्ठ 18, 1931(शक)

संख्या-27

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि यानिकि शुक्रवार 05 जून 2009 तक विधान सभा सचिवालय को 18 संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुई हैं। निम्नलिखित तीन संकल्पों को बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ है, जिन्हें गैर सरकारी सदस्यों के लिए निर्धारित कार्यदिवस, शुक्रवार 19 जून, 2009 को चर्चा के लिए लिया जाएगा:-

क्र.सं	सदस्य का नाम	संकल्प का विषय
1.	श्री वीर सिंह धिंगान	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली नगर निगम के अन्तर्गत आने वाले कार्यों में व्यापक सुधार व दिल्ली की जनता को बेहतर सुविधाएं प्रदान करने व सफाई व्यवस्था आदि को बेहतर बनाने के लिए शीघ्र ही दिल्ली नगर निगम का छोटे निकायों में विभाजन किया जाए।
2.	श्री साहब सिंह चौहान	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली में अनधिकृत बस्तियों में रह रहे लोगों को सभी नागरिक सुविधाएं उपलब्ध कराने हेतु सभी अनधिकृत बस्तियों को बिना शर्त अविलम्ब नियमित किया जाए।
3.	श्री ओ.पी.बब्बर	यह सदन संकल्प करता है कि बढ़ती हुई मंहगाई एवं लागत वृद्धि को देखते हुए विधायक स्थानीय क्षेत्रीय विकास फंड की वर्तमान में उपलब्ध राशि दो करोड़ से बढ़ाकर 8 करोड़ रुपये कर दिया जाये।

सिद्धार्थ राव
सचिव

Delhi Legislative Assembly

BULLETIN (PART-II)

(General information relating to Legislative and other matters)
Monday 8th June, 2009/Jyaistha, 18, 1931 (Saka)

No. 27

Hon'ble Members are hereby informed that 18(Eighteen) notices for resolutions were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of Private Members Resolutions i.e., Friday, 5.6.2009. The following three resolutions have been selected on the basis of Balloting. These would be taken up for discussion on the Private Members Day i.e. Friday the 19th June, 2009:-

Sr. No.	Name of Member	Text of Resolution
1.	Shri Veer Singh Dhingra	This House resolves that with a view to ensure comprehensive functional improvement in the works falling under the jurisdiction of M.C.D. and for providing better civic & sanitation amenities, the M.C.D be divided into smaller bodies.
2.	Shri Sahab Singh Chauhan	This House resolves that with a view to provide all civic amenities to the people living in the unauthorized colonies, all such colonies be regularized unconditionally without any delay.
3.	Shri O.P. Babbar	This House resolves that in view of the rising prices and cost escalation; M.L.A Local Area Development Fund be increased from presently available Rupees two crores to Rupees eight crores.

SIDDHARATH RAO
Secretary